114-,, - - y
SDRQtÂNP. #

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31

ADENDO AO PREGÃO PRESENCIAL N°  22/2019

O MUNICÍPIO DE SIDROLÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com
autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio do Setor de
Licitações e Contratos e do Pregoeiro Oficial TORNA PUBLICO o Adendo à licitação abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2687/2019

S
ONDE SELÊ:

ANEXO 1 TERMO DE REFERÊNCIA

2) ITENS Geral

ITEM PRODUTO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

41 TINTA ESMALTE LATA 201— UN 465 R$ 450,00 R$ 209.250,00

LEIA-SE:

ANEXO 1 TERMO DE REFERÊNCIA

2) ITENS Geral

ITEM PRODUTO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

41 TINTA ESMALTE LATA 181— UN 465 R$ 450,00 R$ 209.250,00

1) )

ADEMILSON TEI - A DE MATOS
PR OEIRO

Mato Grosso do Sul, 18 de Junho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N°2374

Publicado por:
Isabela Puerta Pereira Maihack

Código Identifica dor: A7BA9EEB

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO
ADENDO AO PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2019

O MUNICÍPIO DE SIDROLÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, com autorização do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, por intermédio do Setor de Licitações e Contratos
e do Pregoeiro Oficial TORNA PÚBLICO o Adendo à licitação
abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL  N° 022/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO  N°  2687/2019

ONDE SE LÊ:

ANEXO 1 TERMO DE REFERÊNCIA

2) ITENS Geral

ITEM PRODUTO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

41
TINTA ESMALTE LATA
201- 01 UN 465 R$ 450,00 R$ 209.250,00

ANEXO ANEXO 1 TERMO DE REFERÊNCIA

2) ITENS Geral

II F:\I  PRODUTO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

41
TINTA ESMALTE LATA
18L

UN 465 R$ 450,00 R$ 209.250,00

ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS
Pregoeiro

Publicado por:
Isabela Puerta Pereira Maihack

Código Identificador:9749B6E5

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE  LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  N°  2480/2019
PREGÃOPRESENCIAL  N°  05/2019

S
O MUNICÍPIODE SIDROLÂNDIA,  Estado de Mato Grosso do
Sul, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que se
encontra aberta licitação na modalidadePregãoPresencial, registro de
preço, do tipo  "MENOR PREÇO POR ITEM",  nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93 - Portaria Municipal n° 299/2019 e suas
alterações e Lei Complementar n° 123/06.

Catarina n° 244 no valor de R$ 30,00 (trinta reais), sendo este o custo
de reprodução ou também poderão ser visualizados e baixados no Site
da Prefeitura Municipal, htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link
"licitações".

Sidrolândia/MS, 17 de junho de 2019.

ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS
Pregoeiro

Publicado por:
Isabela Puerta Pereira Maihack

Código ldentiticador:148FA592

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SONORA

NÚCLEO DE COMPRAS E LICI'I'AÇÕFS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N°
134/2018

PROCESSO n°: 070/2018
PREGÃO n°: 052/2018

PARTES: Município de Sonora  - MS, e a empresa M. G.
SEGURANÇA EIRELI.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da
Cláusula Segunda - Do Valor Contratual e da Cláusula Quarta - Da
vigência - do contrato para Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Vigilância não Armada para atuarem em diversos Eventos
do Município de Sonora, em conformidade com as Especificações e
Quantidades constantes na Proposta de Preço - Anexo 1 - parte
integrante deste Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
Fica acrescida ao contrato a importância de R$ 90.500,00 (noventa e
cinco mil e quinhentos reais), passando o valor do Contrato para R$
18 1.000,00 (cento e oitenta e um mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO
A Cláusula Quarta - Do prazo de Vigência do Contrato, será
prorrogado por mais 12 (doze) meses, até o dia 28/05/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Amparo da Lei Federal n° 8.666/93,
e demais alterações pertinentes.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do
Contrato n° 134/2018, no que não contrariar o termo aditivo.

DATA: 17 de Junho de 2019.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais
vantajosa para a administração pública, objetivando o
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO, DESCUPENAÇÃO E DESALOJAMENTO DE
POMBOS E MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS,
conforme termo de referência".

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

HORÁRIO DA ABERTURA:  08h00min

DATA E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: A
documentação e propostas deverão ser entregues no dia  03 de julho
de 2019,  na Rua São Paulo, 964, Centro - Sidrolândia-MS.

RETIRADA DO EDITAL:  O Edital poderá ser obtido, no endereço
supracitado, mediante o recolhimento de guia a ser retirado no
Departamento de Cadastro e Tributação, localizado à Rua Santa

ASSINAM: ENELTO RAMOS DA SILVA - Prefeito Municipal -
pela Contratante e MARCOS HENRIQUE MOURA CASTRO, pela
Contratada.

Publicado por:
Celso Escobar de Lemos

Código Identlficador:8636131)F3

NÚCLEO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N°
176/2018

PROCESSO n°: 100/2018
PREGÃO PRESENCIAL n°: 076/2018

PARTES: Município de Sonora - MS, Gerencia do Fundo Municipal
de Saúde, e a E. A. Fritsch - Droga Center - ME.

OBJETO: 1.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a
alteração da CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR do

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 99